DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano V - Número: 1237 de 14 de Janeiro de 2025

DATA: 14/01/2025

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 14/01/2025 16:53:55
IP com n°: 192.168.100.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1275

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1237/2025 - 14/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIAS

DESIGNAÇÃO: 01/2025 - DESIGNAR A SRA. ANA KELLY VIANA ABREU, GUARDA MUNICIPAL DE ITAITINGA,

MATRÍCULA 12719, PARA A FUNÇÃO DE COORDENADORA DA PATRULHA MARIA DA PENHA.

LICENÇA AMBIENTAL

REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO: REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE

LICENÇA DE INSTALAÇÃO/2025 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO

À SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DE ITAITINGA – SEMAM, REQUERIMENTO DE LICEN ÇA AMBIENTAL, PARA A

CONSTRUÇÃO DE CRECHE COM DOZE SALAS NO BAIRRO PONTA DA SERRA.

REQUERIMENTO DE HABITE-SE: REQUERIMENTO DE HABITE-SE/2025 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DE ITAITINGA – SEMAM,

REQUERIMENTO DE HABITE-SE, PARA A CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO 2 NO BAIRRO PONTA DA SERRA MUNICÍPIO

DE ITAITINGA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 14/01/2025 16:53:55 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1275

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1237/2025 - 14/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - PORTARIAS - Designação: 01/2025

PORTARIA Nº 01/2025- SSPDC, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, e, considerando o disposto nas Leis n° 386/2010 - Estatuto Geral dos Servidores Públicos
do Município e na Lei 646/2020 – que dispõe sobre a criação da Secretaria Municipal de Segurança Pública;

RESOLVE:

            DESIGNAR a Sra. ANA KELLY VIANA ABREU, Guarda Municipal de Itaitinga, matrícula
12719, para a Função de Coordenadora da Patrulha Maria da Penha.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DE ITAITINGA-CE, em 02 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

Coronel Deladier Feitosa Mariz
Secretário de Segurança Pública de Itaitinga

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICENÇA AMBIENTAL  - REQUERIMENTO
DE REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO: REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE

INSTALAÇÃO/2025

REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itaitinga torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga –
SEMAM, Requerimento de Licença Ambiental, para a Construção de Creche com Doze Salas no bairro Ponta da
Serra Município de Itaitinga/CE, com área total 2.984,50 M². Fazendo -se, não obstante, necessário o
cumprimento das exigências da Documentação Prévia para Licenciamento Ambiental, constante na Secretaria do
Meio Ambiente de Itaitinga – SEMAM.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICENÇA AMBIENTAL  - REQUERIMENTO
DE HABITE-SE: REQUERIMENTO DE HABITE-SE/2025

REQUERIMENTO DE HABITE-SE
A Prefeitura Municipal de Itaitinga torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga –
SEMAM, Requerimento de Habite -se, para a Creche Pro infância Tipo 2 no bairro Ponta da Serra Município de
Itaitinga/CE, com área total 3.223 M². Fazendo -se, não obstante, necessário o cumprimento das exigências da
Documentação Prévia para Licenciamento Ambiental, constante na Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga –
SEMAM.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 14/01/2025 16:53:55 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1275

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1237/2025 - 14/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues
Vice-prefeito

Renata Flavia Gomes Borges
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico - SEPLADE

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano - MEIO AMBIENTE

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município - CONTROLE INTERNO

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação - SEI

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito -
SEGURANÇA

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
CULTURA E TURISMO

Ricardo Monteiro de Lima
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procuradoria Geral do Município - PGM

Fabiano de Souza da Silva
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos - INFRAESTRUTURA

Joao Batista de Oliveira
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev - ITAITINGAPREV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 14/01/2025 16:53:55 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1275

4/4www.itaitinga.ce.gov.br